OFICIO PRESIDENTE nº 00824/2007
São Roque, 24 de setembro de 2007.
Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar seus bons ofícios junto ao Setor de Trânsito da Prefeitura no sentido de que sejam averiguadas situações apontadas por munícipe, a saber:

· Os motoristas não estão respeitando a sinalização de trânsito na Rodovia Raposo Tavares, em frente à Tecama, fazendo conversão proibida nos dois lados da pista, colocando em risco à vida de pedestres;
· Na Rua Monteiro Lobato, entre a Escola Técnica e a Rodovia Raposo Tavares, motoristas têm abusado da velocidade, devido à falta de lombada ou redutor de velocidade no local;
· Na Rua das Papoulas, entre a Tecama e a Linha Férrea, a situação é similar, total abuso de velocidade por parte dos motoristas que trafegam pelo local, isso se deve também à falta de redutor de velocidade.
Solicito a maior urgência possível na averiguação de tais fatos e que sejam tomadas as providências que o caso requer.
Agradeço a atenção e aproveito o ensejo para renovar meus protestos de estima.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(toco)
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 04887/2007